

---

# ***H. Kragelund A/S***

Faurskovvej 22, 8370 Hadsten

## **Årsrapport for 2022/23**

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

---

CVR-nr. 32 90 13 28

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/9 2023

Niels Winther  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	H. Kragelund A/S Fauerskovvej 22 8370 Hadsten  CVR-nr.: 32 90 13 28 Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april Hjemstedskommune: Fauerskov
<b>Hovedaktionær</b>	Helge Kragelund, Fauerskovvej 22, 8370 Hadsten Ejer 99,3 %
<b>Datterselskaber</b>	Fauerskov Hovedgård ApS, Fauerskovvej 22, Hadsten (ejerandel 100 %) Juuls Gaard ApS, Fauerskovvej 22, Hadsten (ejerandel 100 %) Ejendomsanpartsselskabet Sønderskov, Fauerskovvej 22, Hadsten (ejerandel 100 %)
<b>Bestyrelse</b>	Helge Kragelund Tove Kragelund, formand Niels Winther Anders Kragelund
<b>Direktion</b>	Helge Kragelund
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	Advokat Niels Winther Jacob Adelborgs Allé 36 8240 Risskov
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark Frederiks Plads 40 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive tømrervirksomhed, at erhverve ejendomme samt foretage udlejning og drift af fast ejendom.

## Udvikling i året

Selskabet har i regnskabsåret 2022/23 realiseret et overskud på DKK 658.819 mod DKK 1.098.197 i 2021/22. I 2022/23 er der indregnet resultat af selskabets datterselskaber med ialt DKK 900.472 mod DKK 1.018.329 i 2021/22.

Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2023 DKK 49.349.153

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes, at regnskabsåret 2023/24 vil give et tilfredsstillende resultat. Endvidere forventer ledelsen, at den fornødne likviditet er stillet til rådighed til gennemførelse af driften i 2023/24.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Bruttofortjeneste før værdireguleringer</b>		<b>452.713</b>	<b>633.271</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	-150.000	0
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>302.713</b>	<b>633.271</b>
Personaleomkostninger	1	-762.923	-721.939
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-460.210</b>	<b>-88.668</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	4	900.472	1.018.329
Finansielle indtægter		155.441	230.199
Finansielle omkostninger		-250	-37.981
<b>Resultat før skat</b>		<b>595.453</b>	<b>1.121.879</b>
Skat af årets resultat	2	63.366	-23.682
<b>Årets resultat</b>		<b>658.819</b>	<b>1.098.197</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	909.472	1.018.329
Overført resultat	-750.653	-420.132
	<b>658.819</b>	<b>1.098.197</b>



# Balance 30. april

## Aktiver

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Investeringsejendomme	3	23.050.000	23.200.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		771.967	771.967
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>23.821.967</b>	<b>23.971.967</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	21.511.526	21.311.054
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		468.787	414.717
Andre værdipapirer	5	2.910.798	2.797.358
Andre tilgodehavender		120.000	120.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>25.011.111</b>	<b>24.643.129</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>48.833.078</b>	<b>48.615.096</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.635</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		398.328	441.887
Andre tilgodehavender		314.872	322.525
Selskabsskat		104.141	61.276
<b>Tilgodehavender</b>		<b>817.341</b>	<b>825.688</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.331.528</b>	<b>4.489.248</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.150.504</b>	<b>5.314.936</b>
<b>Aktiver</b>		<b>53.983.582</b>	<b>53.930.032</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiekapital	6	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		20.770.526	20.561.054
Overført resultat		27.478.627	27.529.280
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>49.349.153</b>	<b>49.190.334</b>
Hensættelse til udskudt skat		3.080.400	3.080.600
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.080.400</b>	<b>3.080.600</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1.504
Gæld til tilknyttede virksomheder		418.935	434.754
Anden gæld		1.005.039	1.107.344
Periodeafgrænsningsposter		130.055	115.496
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>1.554.029</b>	<b>1.659.098</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.554.029</b>	<b>1.659.098</b>
<b>Passiver</b>		<b>53.983.582</b>	<b>53.930.032</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	600.000	20.561.054	27.529.280	500.000	49.190.334
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-700.000	700.000	0	0
Årets resultat	0	909.472	-750.653	500.000	658.819
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>600.000</b>	<b>20.770.526</b>	<b>27.478.627</b>	<b>500.000</b>	<b>49.349.153</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	738.992	698.992
Andre omkostninger til social sikring	23.931	22.947
	<u>762.923</u>	<u>721.939</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>3</u>	<u>3</u>
Vederlag til direktion og bestyrelsen udgør i 2022/23 DKK 282.400 (2021/22 DKK 282.400)		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-96.514	-9.218
Årets udskudte skat	32.800	32.900
Regulering af skat vedrørende tidligere år	348	0
	<u>-63.366</u>	<u>23.682</u>

# Noter til årsregnskabet

## 3 Aktiver der måles til dagsværdi

Investerings-  
ejendomme  

---

DKK

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringssejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på følgende forudsætninger:

-Lejeindtægter opgøres på baggrund af indgåede lejekontrakter, og en forventning omkring fuld udlejning.

-Driftsomkostninger herunder vedligeholdelsesomkostninger opgøres ud fra erfaringer og er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendomme i et normalt år. Herunder indgår omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

-Ejendommens afkastkrav fastsættes med udgangspunkt i markedsstatistikker pr. 1. kvartal og ud fra ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet. Heri indgår parametre såsom boligtype (bolig og erhverv), fredet eller bevaringsværdig ejendom, alder, beliggenhed, vedligeholdelsesstand mv.

-Afkastsats er opgjort til mellem 3,63 % - 5,98% (2021/22: 3 - 5,23%).

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien på investeringsejendomme.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Dagsværdien af investeringsejendommene udgør	23.050.000	23.200.000
Værdiregulering, resultatopgørelse	-150.000	0

# Noter til årsregnskabet

## 4 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Faurskov Hovedgård ApS	Hadsten	125.000	100%	5.234.423	-13.858
Juuls Gaard ApS	Hadsten	125.000	100%	9.417.683	608.395
Ejendoms- anpartsselskabet Sønderskov	Hadsten	500.000	100%	6.859.419	305.935
				<u>21.511.525</u>	<u>900.472</u>

## 5 Kapitalandele til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 30. april
	DKK	DKK
Værdipapirer	116.849	2.910.798

## 6 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
Aktier á DKK 10.000 (ingen særlige rettigheder)	22	220.000
Aktier á DKK 50.000 (ingen særlige rettigheder)	1	50.000
Aktier á DKK 5.000 (ingen særlige rettigheder)	1	5.000
Aktier á DKK 1.000 (ingen særlige rettigheder)	325	325.000
		<u>600.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, roaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. april 2023.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H. Kragelund A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022/23 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer samt udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold. Herudover indeholder andre eksterne omkostninger driftsomkostninger vedrørende ejendomme.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og kursregulering på værdipapirer.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med søsterselskaberne Ejendomsanpartsselskabet Sønderskov, Juuls Gaard ApS og Faurskov Hovedgård ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Investeringsjendomme og øvrige materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger består af ejendomme, der udlejes. Selskabets investeringsejendomme indregnes til skønnet dagsværdi baseret på en årlig vurdering af hver enkelt ejendom. Grundlaget for vurderingerne af hver enkelt ejendom tager udgangspunkt i ejendomsvurderingerne for hver enkelt ejendom, og på baggrund af en afkastbaseret model foretager ledelsen subjektive skøn af den beregnede dagsværdi for hver enkelt ejendom. Dette kan både være tillæg og fradrag.

Den afkastbaserede model tager udgangspunkt i ejendommens driftsafkast for det kommende år (normalindtjeningsmodellen). Driftsafkastet indeholder lejeindtægter ved fuld udlejning, fratrukket ejendommens sædvanlige driftsomkostninger.

Ejendommens afkastkrav fastsættes med udgangspunkt i markedsstatistikker pr. 1. kvartal og ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelsen af afkastkravet indgår parametre såsom boligtype (bolig eller erhverv), fredet eller bevaringsværdig ejendom, alder, beliggenhed, vedligeholdelsesstand mv.

Som følge af måling til dagsværdi foretages der ikke afskrivninger på selskabets investeringsejendomme.

Reguleringer af dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen under posten "Værdiregulering af investeringsaktiver".

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (herunder indretning af lejede lokaler) måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og mellemværende med datterselskab.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under finansielle anlægsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under skat af årets resultat.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.